中共平罗县委宣传部
	文件

	中共平罗县委党史学习教育领导小组办公室

	平罗县文化旅游广电局

	第73号

[bookmark: _GoBack]
关于举办“我心中的旗帜”红色
讲解员比赛的通知

各乡镇、部门、部分文化旅游企业:
为认真学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的重要讲话精神，指导各级党组织深入挖掘红色资源，教育引导广大党员、干部赓续红色血脉、传承红色基因，做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，推动党史学习教育更深更实更走心。按照中共平罗县委办公室印发《关于在全县开展党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史宣传教育工作安排的通知》文件要求，结合新时代文明实践工作，在全县举办“我心中的旗帜”红色讲解员比赛。现将有关事宜通知如下：
一、时间地点
（一）报名时间：2021年 10月12日一 10月18日；
（二）比赛时间:2021年10月26日（待定），地点待定。
（三）报名方式：
报名工作由县文广局负责统筹。采取组织推荐和个人自荐相结合方式进行。
组织推荐：由各乡镇、部门（单位）择优推荐有兴趣、有特长的干部积极参与，组织填写报名表（附件1），加盖公章，在规定时间内将报名表发送至邮箱plxwgj@163.com 。
个人自荐：县文广局将报名要求、报名表等相关信息公布在“平罗旅游”微信公众号（附件2），由符合条件的群众关注公众号并填写报名表的形式进行报名。
二、参赛对象
全县各行政、企事业单位干部职工、旅行社、景区导游员（讲解员）、热爱文化旅游事业的社会人员。
三、组织单位
1.主办单位：县委党史学习教育领导小组办公室、宣传部、县文化旅游广电局
2.承办单位：县文化旅游广电局、融媒体中心
四、参赛内容
比赛项目由两部分组成：
（一）讲解（必选）。参赛选手需自备稿件，采取接地气、有温度、通俗易懂的语言风格，以讲述故事、以事明理的方式，通过制作PPT、微视频、配乐等多形式丰富讲解内容。讲解应围绕我县在脱贫攻坚、乡村振兴、生态文明建设等方面取得的重大成就的人和事，以及我县历史文化、风俗民情、都市观光、美食美酒、红色旅游等各类旅游业态和项目等内容，全面展现平罗县旅游风采和城市形象。
（二）才艺展示（为加分项，可不选）。选手可根据自身才艺特长，通过歌曲演唱、舞蹈表演、相声、小品、诗词朗诵、魔术、书法、绘画、器乐演奏、武术表演、茶艺、曲艺、杂技等内容进行展示。其中，演唱歌曲需选择歌唱宁夏题材范围内的曲目或地方民歌。
五、参赛形式
本次比赛为线下比赛，现场评分颁奖。评分采取100分制，其中故事讲解60分，演讲技巧30分，形象分度10分。才艺展示作为加分项10分。
六、参赛事项
1.本次比赛不缴纳任何费用。参赛人员往返交通费、服饰等费用均由本单位或个人自行承担。
2.每位参赛选手的时间必须控制在6分钟之内且不少于3分钟。
3.参赛人员如有背景音乐、伴舞等形式，请提前准备并与工作人员提前联系拷贝。
七、参赛评委
邀请区内旅游界、文艺界、高校相关专家、历届导游大赛十强选手等担任大赛评委。
八、奖项设置
大赛设置一等奖3名、二等奖5名、三等奖8名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发证书并以资鼓励。
九、活动要求
（一）提高思想认识，精心组织安排。此次演讲比赛是全县开展党史学习教育的重要内容。各级党组织要提高政治站位，高度重视，按照时间节点要求，积极组织人员参加比赛，迅速掀起牢记和践行“用好红色资源 赓续红色血脉”伟大号召的热潮。
（二）强化密切配合，压紧压实责任。各级党组织要密切配合，精心选拔优秀选手。要确保演讲内容准确，主题符合要求，全面展现选手精神面貌，充分反映本单位党员干部风采。请参赛选手于10月18日前将报名表发送至指定邮箱，演讲稿、演讲视频、PPT等资料电子版经单位分管领导审核后发送至指定邮箱。旅行社、景区导游员（讲解员）、热爱文化旅游事业的社会人员的参赛内容及报名相关事宜由平罗县文广局审核把关。
(三)加强活动宣传,扩大品牌影响。宣传部、融媒体中心要用好我县新闻媒体资源，充分利用报刊、网络、客户端、微信等全媒体进行宣传，扩大整体活动的宣传效果。
十、联系人及联系方式
联系人：谢欣雨(15209523580)
办公室：0952-6093723
邮箱：plxwgj@163.com

附件1.“我心中的旗帜”讲解员大赛报名表
      2.报名二维码

中共平罗县委宣传部           中共平罗县委党史学习
教育领导小组办公室

平罗县文化旅游广电局
    2021年 10月12日

附件1：
“我心中的旗帜”讲解员大赛报名表

	性别

	性别

	年龄

	职业

	电话

	手机

	邮编

	单位

	地址

	参赛主题

	参赛内容：

	参赛者申明:本表所填写内容属实。

参赛单位盖章：                参赛者签字:

附件2：
报名二维码

[image: 93c10fa6809611d14a14253259e8792]
image1.png